

Rotweine

Nach alter Tradition auf der Maische vergoren, haben unsere Rotweine eine kräftige Tanninstruktur. Zum Reifen legen wir sie ins Holzfass dadurch bekommen sie den letzten Schliff, und werden weich und rund. Zusätzlich veredeln wir einen Teil unserer Rotweine durch Lagerung in kleinen Barriquefässern

Wild Harth 2020 	0,75 l	12,50 € (16,67 €/L)
QbA trocken im Barrique gereift samtig und vollmundiger Spätburgunder feine Röstaromen mit Schokoladenanklängen RZ: g/l, Sr: g/l, Alk: % vol.		
Regent „Weilbach“ 2018	0,75 l	12,50 € (16,67 €/L)
QbA trocken im Barrique gereift tanninreich mit dichtem Körper intensive Holznote mit Aromen nach Mokka und Vanille RZ: 2,7 g/l, Sr: 5,7 g/l, Alk: 14,0% vol.		
Regent „Weilbach“ 2019	0,75 l	7,90 € (10,53 €/L)
QbA trocken im Holzfass gereift rassig und markant, Cassis und Trockenobst RZ: 1,7 g/l, Sr: 5,7 g/l, Alk: 13,5% vol.		
Spätburgunder 2022	0,75 l	6,50 € (8,67 €/L)
QbA trocken rund und weich, Aroma reifer Pflaume RZ: 5,2 g/l, Sr: 5,0 g/l, Alk: 13,0% vol.		
Dornfelder 2022	0,75 l	6,50 € (8,67 €/L)
QbA trocken fruchtige Tannine, Kirsche, Waldfrüchte RZ: g/l, Sr: g/l, Alk: % vol.		
Rotweincuvée 2021	0,75 l	6,00 € (8,00 €/L)
QbA halbtrocken sympatischer Alleskönner RZ: 12,3 g/l, Sr: 5,3 g/l, Alk: 12,0% vol.		

Weißweine

Für unsere Weißweine verwenden wir nur ausgesuchte, reife Trauben. Daher sind sie sehr fruchtig und säurearm. Bei diesen Weinen bleiben keine Wünsche offen.

Harthbreaker 2023 	0,75 l	12,50 (16,67 €/L)
QbA trocken im Barrique gereift Cuvée aus Weißburgunder und Sauvignon Blanc Kaffee und Karamell, weich und trotzdem lebendig RZ: 1,0 g/l, Sr: 4,8 g/l, Alk: 13,5% vol.		
Chardonnay „Erste Lese“ 2022	0,75 l	9,50 € (12,67 €/L)
QbA trocken Jungfernwine, Honig und Mirabelle RZ: 4,4 g/l, Sr: 5,2 g/l, Alk: 13,5% vol.		ausgetrunken
Cuvée „Kreuzweg“ 2021	0,75 l	7,90 € (10,53 €/L)
QbA trocken im Holzfass gereift eine exquisite Reise durch die Burgunderfamilie vielschichtig und komplex mit dezenter Barriquenote RZ: 4,1 g/l, Sr: 5,7 g/l, Alk: 12,0% vol.		
Sauvignon Blanc „Flügel“ 2023	0,75 l	7,40 € (9,87 €/L)
QbA trocken intensiv und facettenreich Holunder und schwarze Johannisbeere RZ: 4,0 g/l, Sr: 5,2 g/l, Alk: 13,0% vol.		
Riesling „Sandhas“ 2023	0,75 l	7,40 € (9,87 €/L)
QbA trocken elegant und ausbalanciert RZ: 3,6 g/l, Sr: 6,9 g/l, Alk: 13,0% vol.		
Gelber Muskateller 2022	0,75 l	7,40 € (9,87 €/L)
QbA trocken rosige Nase, die hält, was sie verspricht RZ: 1,3 g/l, Sr: 5,4 g/l, Alk: 12,0% vol.		ausgetrunken
Grüner Veltliner 2023	0,75 l	7,40 € (9,87 €/L)
NEU QbA trocken lebendig, leicht würzig RZ: 4,2 g/l, Sr: 5,9 g/l, Alk: 12,0% vol.		
Auxerrois 2023	0,75 l	7,00 € (9,33 €/L)
QbA trocken harmonisch und charakterstark RZ: 6,1 g/l, Sr: 5,7 g/l, Alk: 12,0% vol.		

Weißweine

Grauer Burgunder 2023	0,75 l	6,60 € (8,80 €/L)
QbA trocken kraftvoll und geschmeidig, reife Birne RZ: 5,7 g/l, Sr: 5,3 g/l, Alk: 12,5% vol.		
Weißer Burgunder 2022	0,75 l	6,60 € (8,80 €/L)
QbA trocken lebendig und nachhaltig RZ: 7,1 g/l, Sr: 5,3 g/l, Alk: 12,5% vol.		ausgetrunken
Scheurebe 2023	0,75 l	6,40 € (8,53 €/L)
QbA trocken raffiniert und charmant Cassis mit Maracuja RZ: 4,1 g/l, Sr: 5,3 g/l, Alk: 11,5% vol.		
Silvaner 2023	1,0 l	5,40 € (5,40 €/L)
QbA trocken spritzig, frisch und grundehrlich RZ: 4,3 g/l, Sr: 5,9 g/l, Alk: 12,0% vol.		
Müller-Thurgau 2023	1,0 l	5,40 € (5,40 €/L)
QbA halbtrocken frischer, leichter Begleiter, Apfel RZ: 11,9 g/l, Sr: 5,6 g/l, Alk: 11,0% vol.		
Riesling CLASSIC 2023	0,75 l	6,40 € (8,53 €/L)
QbA feinherb unkompliziert, Pfirsich, feine Zitrusaromen RZ: 11,2 g/l, Sr: 6,6 g/l, Alk: 12,0% vol.		
Chardonnay 2023	0,75 l	6,40 € (8,53 €/L)
QbA feinherb frisch und fruchtig Stachelbeere, Kiwi RZ: 13,4 g/l, Sr: 6,1 g/l, Alk: 12,5% vol.		
Sommerecuvée 2023	0,75 l	6,40 € (8,53 €/L)
QbA halbtrocken Scheurebe und gelber Muskateller verspielt und jugendlich, RZ: 11,3 g/l, Sr: 5,7 g/l, Alk: 11,0% vol.		
Sweetharth 2023 	0,75 l	6,40 € (8,53 €/L)
QbA süß einfach zum Naschen, RZ: 51,6 g/l, Sr: 8,6 g/l, Alk: 8,5% vol.		

Roséweine

Unsere Rosés sind raffinierte Kompositionen aus roten Trauben einer Sorte, die wie ein Weißwein direkt ausgepresst werden. So behalten sie ihre frische, saftige Natur.

Blanc de Noir „Teufelspfad“ 2023	0,75 l	6,60 € (8,80 €/L)
QbA trocken mit elegantem Flair, rote Johannisbeere RZ: 7,2 g/l , Sr: 5,9 g/l , Alk: 12,5 % vol.		
Dornfelder Rosé 2021	0,75 l	6,00 € (8,00 €/L)
QbA trocken trocken und fruchtig frischer leichter Sommerwein, Kirsche RZ: 2,9 g/l , Sr: 5,7 g/l , Alk: 12,0 % vol.		ausgetrunken
Spätburgunder Rosé 2023	1,0 l	5,40 € (5,40 €/L)
QbA halbtrocken saftig-frischer Terrassenwein aromatisch und vollmundig, RZ: 9,4 g/l , Sr: 5,5 g/l , Alk: 11,5 % vol.		

Perlweine

Die perfekte Kombination aus fruchtbetontem Wein und erfrischender Kohlensäure.

Secco weiß 2023	0,75 l	6,80 € (9,07 €/L)
trocken ein fruchtig-spritziges Erlebnis, Pfirsich und Rose RZ: g/l , Sr: g/l , Alk: % vol.		
Secco rosé 2023	0,75 l	6,80 € (9,07 €/L)
trocken prickelnder Genuss, feines Erdbeeraroma RZ: g/l , Sr: g/l , Alk: % vol.		ausgetrunken
Secco rot 2021	0,75 l	6,40 € (8,53 €/L)
trocken das etwas andere Rotweinerlebnis RZ: 15,5 g/l , Sr: 4,8g/l , Alk: 10,5 % vol.		

Sekte

Winzersekte der Erzeugergemeinschaft Sprendlingen stehen für hochwertige Qualität in Geschmack und Frische.
zugekaufte Erzeugnisse

Spätburgunder Weißherbst	0,75 l	8,20 € (10,93 €/L)
extra - trocken vollmundig und aromatisch		
Riesling	0,75 l	8,00 € (10,67 €/L)
brut klassisch herb		
Silvaner	0,75 l	6,50 € (8,67 €/L)
trocken leicht und fruchtig		

Alkoholfreies

<i>eigenes Erzeugnis</i>		
Traubensaft weiß	1,0 l	3,40 € (3,40 €/L)
pure Traube		ab September
<i>zugekaufte Erzeugnisse</i>		
Balsamico - Classic	0,25 l	9,90 € (39,60 €/L)
aus rheinhessischen Trauben vergoren		

Brände & Liköre

<i>zugekaufte Erzeugnisse</i>		
Feiner Hefebrand	0,35 l	7,40 € (21,10 €/L)
40 % vol.		
Rheinknie - Edelbrand	0,5 l	11,90 € (23,80 €/L)
rheinhessischer Weinbrand V.S.O.P. 38 % vol.		
Rheinknie - Cream	0,5 l	7,90 € (15,80 €/L)
Weinbrand mit frischer Sahne 17 % vol.		

Fundgrube

nur solange der Vorrat reicht...

2021 Weißer Burgunder	0,75 l	5,80 € (7,73 €/L)
QbA trocken RZ: 5,2 g/l , Sr: 6,4 g/l , Alk: 13,0 % vol.		

Geschenkideen

Gerne verpacken wir Ihre Weine kreativ und ansprechend.

Präsentkartons

1er	2,00 €	mit Deko	2,50 €
2er	3,00 €	mit Deko	3,50 €
3er	4,00 €	mit Deko	4,50 €
4er	6,00 €	mit Deko	6,50 €
6er	7,00 €	mit Deko	7,50 €

Exklusive Holzkisten

1er	7,00 €		
2er	9,00 €		
3er	10,00 €		
6er	15,00 €		

Tragetaschen

1er	1,20 €
2er	1,50 €
3er	2,10 €

<u>Holzsteige</u>	10,00 €	mit Deko	11,00 €
-------------------	---------	----------	---------

WeinABO

1 Jahr - 4 Jahreszeiten - 24 Weine für 150,- €
Unsere Weine begleiten Sie durchs Jahr.
Auch als Geschenk eine tolle Idee!

Gutscheine

Mit einem Wein-Gutschein - individuell einlösbar -
treffen Sie immer den richtigen Geschmack.

Probierpakete

Lernen Sie unsere Weine kennenzulernen. Gerne stellen wir
Ihnen ein Probierpaket nach Ihren Wünschen zusammen,

Oder wählen Sie aus unseren fertigen Probierpaketen aus.

Flaschenpost

Mit unserem Newsletter sind Sie immer bestens informiert
über Angebote und Aktuelles.

Sonderetikettierung

Verleihen Sie Ihren **Weinpräsenten** Ihre ganz
persönliche Note! Wir erstellen Ihr Etikett nach Ihrer Vorlage,
oder eigenen Ideen.

Mit Ihrem **Firmenlogo** Für Kunden, Angestellte,
Mitarbeiter zu Weihnachten, Jubiläen oder einfach als
Dankeschön für gute Zusammenarbeit.

Auch im privaten Bereich mit **persönlichen Grüßen**
zu Geburtstagen, Weihnachten, Hochzeiten oder anderen be-
sonderen Anlässen.

-ohne Aufpreis-

Weinproben

Mit uns erleben Sie Wein in geselliger
und heiterer Atmosphäre.

Weine probieren, wissenswertes über An- und Ausbau
dieser edlen Tropfen erfahren, Trauben und Rebsorten
kennlernen, einfach Spaß bei der Verkostung haben.

Gerne halten wir auch eine Weinprobe bei Ihnen zu Hause.
Sprechen Sie uns an.

Weinmessen

Besuchen Sie uns auf einer Weinmesse in Ihrer Nähe,
und probieren Sie sich durch unser gesamtes Sortiment.
Wir sind im Frühjahr und im Herbst in vielen Regionen Deutsch-
lands auf Endverbraucher messen mit unseren Weinen vertre-
ten, und freuen uns auf Ihren Besuch.

Liefertouren

Der persönliche Kontakt zu unseren Kunden ist uns sehr
wichtig, deshalb planen wir über das Jahr verteilt Touren in
verschiedene Regionen, bei den wir Sie direkt beliefern.

Aktuelle Termine finden Sie auf unserer Internetseite.

Lieferbedingungen

Unsere Preise verstehen sich incl. Ausstattung, Glas, Verpackung und
MwSt., sowie Sektsteuer.

Verpackungseinheiten sind i.d.R. 6er Kartons.

Alle Weine enthalten Sulfite

Weinstein ist eine natürliche Ausfällung im Wein, die den Geschmack
und Wert des Weines nicht mindert und ist somit kein Grund zur Be-
anstandung.

Liefer-/Versandbedingungen:

(innerhalb Deutschlands, an einen Empfänger)

Ab 12 Flaschen beliefern wir Sie persönlich im Rahmen unserer
geplanten **Auslieferungstouren**.

Außerhalb dieser Touren versenden wir per **DHL** oder **UPS**
in 6er, 9er, 12er oder 15er Kartons.
oder **Spedition** ab 60 Flaschen

ab 12 Flaschen gelten die Preise wie in der Liste angegeben.
Bei Bestellungen **unter 12 Flaschen** berechnen wir eine
Versandpauschale von **5,00 €**.

Rabatt gewähren wir bei Lieferung oder Versand an **eine Adresse** ab
60 Flaschen 20 Ct./Fl.

ab 120 Flaschen 40 Ct./Fl.

Es lohnt sich eine Sammelbestellung zu organisieren

Selbstabholern ab Hof gewähren wir einen Rabatt von 40 Ct./Fl.

Zahlungsbedingungen:

Unsere Rechnungen sind innerhalb von 14 Tagen nach
Rechnungserhalt ohne Abzug fällig.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bankverbindung:

Mainzer Volksbank e. G.
BIC: MVBMD55
IBAN: DE30 5519 0000 0468 9930 19

Stand: 1.9.2024

Mit Erscheinen dieser Preisliste, verlieren alle anderen Preislisten ihre
Gültigkeit.